

Świdnica, dnia 29.10.2013r.

**Wszyscy zainteresowani  
Wykonawcy**

**Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP.271.20.2013 pn.: „Świadczenie usług kurierskich na terenie Gminy Świdnica i Powiatu Świdnickiego”**

W dniu 25.10.2013 r. wpłynęły od zainteresowanych Wykonawców zapytania dotyczące ww. przedmiotu zamówienia. Działając zgodnie z art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 907) Zamawiający udziela wyjaśnień do zadanych pytań.

**ZAPYTANIE NR 1**

Zamawiający w ogłoszeniu o przetargu nieograniczonym nr ZP.271.20.2013 jak i w SIWZ do przetargu określił przedmiot zamówienia jako „Świadczenie usług kurierskich na terenie Gminy i Powiatu Świdnickiego” określając przedmiot zamówienia kodem (CPV) 64.10.00.00-7, gdzie w dalszej części Zamawiający wskazując szacunkowe wartości ilościowe przesyłek określa je jako:

- listy polecone za zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO),
- listy zwykłe ekonomiczne (bez potwierdzenia zwrotnego odbioru).

Zamawiający podaje również maksymalne wymiary przesyłek: „Maksymalne wymiary listu: suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów nie może przekroczyć 600 mm” i dalej „maksymalna waga jednego listu nie przekroczy 2kg”.

Ponieważ przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe w stosunku, do których zastosowanie ma przepis szczególny ustawa z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe dz.u z 2013 roku poz.1529, a w zakresie zamówienia stosuje się Ustawę z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (dz. u. z 2013 roku poz. 907) w oparciu o wskazane akty prawne Zamawiający powinien zachować umocowanie, o którym mowa w Rozdziale 2, art. 29 punkt 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych w odniesieniu do sposobu jednoznacznego i nie utrudniającego uczciwą konkurencję sposobu opisu przedmiotu zamówienia. W związku z czym powinien opisać przedmiot zamówienia zgodnie z Ustawą Prawo pocztowe.

Użyte przez Zamawiającego określenie przedmiotu zamówienia jako „Świadczenie usług kurierskich na terenie Gminy i Powiatu Świdnickiego” określonego kodem usługi pocztowe i kurierskie (CPV) 64.10.00.00-7 oraz określenie tych usług jako:

- listy polecone za zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO)
- listy zwykłe ekonomiczne (bez potwierdzenia zwrotnego odbioru)

W rozumieniu ustawy Prawo pocztowe wzajemnie się wyklucza.

Ustawa Prawo pocztowe w art. 3 pkt. 19) określa przesyłkę kurierską jako:

19) przesyłka kurierska – przesyłkę listową będącą przesyłką rejestrowaną lub paczkę pocztową, przyjmowaną, sortowaną, przemieszczaną i doręczana w sposób łącznie zapewniający:

- a) Bezpośredni odbiór przesyłki pocztowej od nadawcy,
- b) Śledzenie przesyłki pocztowej od momentu nadania do doręczenia,
- c) Doręczenie przesyłki pocztowej w gwarantowanym terminie określonym w regulaminie świadczenia usług pocztowych lub w umowach o świadczenie usług pocztowych,
- d) Doręczenie przesyłki pocztowej bezpośrednio do rąk adresata lub osoby uprawnionej do odbioru,
- e) Uzyskanie pokwitowania odbioru przesyłki pocztowej w formie pisemnej lub elektronicznej.

Tym samym dla wyczerpania ustawowej definicji przesyłki kurierskiej konieczne jest spełnienie w stosunku do przesyłki jednoczesne wszystkich wymienionych wyżej warunków, których to warunków Zamawiający nie wskazuje a nawet w część z nich wyklucza stosując w dalszej części opisu przedmiotu zamówienia określenia, listy polecone oraz zwykłe ekonomiczne, które to przesyłki w rozumieniu ustawy nie stanowią przesyłki kurierskiej.

Ustawodawca określił w art. 3 pkt. 22) wskazanej Ustawy Prawo pocztowe definicję przesyłki poleconej:

„22) przesyłka polecona- przesyłkę listową będącą przesyłką rejestrowaną, przemieszczaną i doręczaną w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem”.

Ponadto w odniesieniu do przesyłki listowej zwykłej ekonomicznej nie rejestrowanej zastosowania nie mają warunki określone w art. 3 pkt. 19) ust. D) i e) ustawy prawo pocztowe co jednoznacznie wskazuje, że przedmiotem zamówienia nie są usługi kurierskie (CPV 64,12,00.00-3), a usługi pocztowe dotyczące listów (CPV64.11.00.00-0).

Ponieważ jak wykazał Wykonawca określenie przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego nie jest jednoznaczne ponieważ nie wyczerpuje definicji przesyłki kurierskiej, a wskazuje raczej na przedmiot zamówienia stanowiący przesyłkę listową Wykonawca zwraca się z prośbą o takie określenie przedmiotu zamówienia, aby w sposób jednoznaczny określało jakiego rodzaju usługi są faktycznym przedmiotem zamówienia, a jednocześnie nie utrudniało Wykonawcom uczciwej konkurencji w ubieganiu się o udzielenie zamówienia publicznego. W tym celu Wykonawca wnioskuje o jednoznaczne wskazanie za pomocą kodu CPV oraz definicji ustawowej rodzaju usług jakich wykonania oczekuje Zamawiający.

## **ZAPYTANIE NR 2**

W związku z określeniem przez Zamawiającego zasięgu terytorialnego, na którym maja być realizowane usługi na rzecz Zamawiającego jako „Świadczenie usług kurierskich na terenie Gminy i Powiatu Świdnickiego”. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie jaka ilość usług ma być realizowana na terenie Gminy Świdnica, a jaka na terenie Powiatu Świdnickiego, a jednocześnie o odpowiednie zmodyfikowanie odpowiednich załączników (załącznik nr 1, załącznik nr 2) i tabel (tabela wyceny realizacji przedmiotu zamówienia Załącznik nr 1 do SIWZ, tabela ustalenia ceny jednostkowej Załącznik nr 2 § 3 pkt. 3 do SIWZ). Ponieważ realizacja usług w zależności od miejsca ich wykonywania może różnić się pod względem ceny podanie informacji, o które pyta Wykonawca jest niezbędne w celu wykonania prawidłowej wyceny usług.

### **ZAPYTANIE NR 3**

Ponieważ działalność pocztowa jest działalnością regulowaną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej (dz. u. z 2010 r. , nr 220, poz. 1447, z późn. Zm.) i wymaga aby operator pocztowy posiadał regulamin usług oraz cennik w oparciu, o który świadczy usługi pocztowe oraz aby wskazane dokumenty w określonym trybie zostały przedłożone przez operatora pocztowego Prezesowi UKE Wykonawca zapytuje czy Zamawiający dopuszcza świadczenie usług w oparciu o Regulaminy świadczenia usług pocztowych Wykonawcy, które zostały przedłożone Prezesowi UKE?

### **ZAPYTANIE NR 4**

Zamawiający w Rozdziale VIII opis warunków udziału w postępowaniu wskazuje w pkt. 1, że Wykonawca powinien posiadać odpowiednie uprawnienia do wykonania przedmiotu zamówienia, nie podaje jednak czy na potwierdzenie spełnienia tego warunku Wykonawca musi złożyć odpowiednie dokumenty. W związku z tym że działalność pocztowa jest działalnością regulowaną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010r. nr 220, poz. 1447, z późn. zm.) i podlega odpowiedniej procedurze rejestracyjnej Wykonawca zapytuje czy i jakiego rodzaju dokumenty powinien złożyć wraz z ofertą na potwierdzenie spełnienia tego warunku?.

### **ZAPYTANIE NR 5**

Zamawiający w Rozdziale VIII Opis warunków udziału w postępowaniu w pkt. 2 żąda od Wykonawcy potwierdzenia niezbędnej wiedzy i doświadczenia, polegającym na przedłożeniu przez Wykonawcę potwierdzenia wykonania co najmniej jednej usługi polegającej na świadczeniu usług kurierskich na kwotę nie niższą niż 40 000 zł brutto w ramach jednej umowy wraz z załączeniem odpowiednich dowodów, czy te usługi zostały wykonane należycie, czy Zamawiający w związku z określeniem przedmiotu zamówienia kodem CPV 64.10.00.00-7 dopuszcza również złożenie dowodów zrealizowania innych usług pocztowych zawierających się w zakresie wskazanym tym kodem CPV oraz czy uzna taki dowód jako wystarczający do spełnienia wskazanego warunku?

### **ZAPYTANIE NR 6**

W związku z prawdopodobną zmianą przedmiotu zamówienia Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Załącznik nr 1 do SIWZ „OFERTA PRZETARGOWA” ulegnie odpowiedniemu dostosowaniu pod względem merytorycznym w sposób umożliwiający złożenie przez Wykonawcę oferty uwzględniającej wszystkie koszty dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia na rzecz zamawiającego, a w tym czy w przypadku zmiany rodzaju zamawianych z usług kurierskich na świadczenie usług pocztowych zostanie umieszczona dodatkowy wiersz pozwalający wskazać cenę świadczenia usługi odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego, która to usługa jest usługą transportową i nie stanowi usługi pocztowej ?

## ZAPYTANIE NR 7

Zamawiający umieścił w SIWZ Załącznik nr 2 „UMOWA” opatrzony informacją (PROJEKT), czy w związku z takim pisaniem Załącznika nr 2, Wykonawca może przyjąć, że wskazany załącznik stanowi jedynie projekt umowy a w związku z tym może ulec dalszej modyfikacji uwzględniając wprowadzenie dodatkowych zapisów oraz modyfikację już istniejących?

Wykonawca chciałby wskazać, że w postanowieniach umowy powinny się znaleźć między innymi zapisy pozwalające na naniesienie na przesyłkach znaku opłaty jak i jednoznacznej identyfikacji operatora pocztowego zgodnie z wymogami Ustawa z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo Pocztove Dz. U. Z 2013 roku poz. 1529.

## ZAPYTANIE NR 8

Wykonawca w związku z ustaleniem przez Zamawiającego terminu zapłaty za wykonane usługi określonym w § 3 Załącznika nr 2 zapytuje czy Zamawiający jest skłonny na zmianę zasad i terminu dokonania zapłaty za świadczone na jego rzecz usługi w następujący sposób:

### § 3

1. Usługi, o których mowa świadczone są przez Wykonawcę w okresach rozliczeniowych obejmujących jeden miesiąc kalendarzowy. Po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego Wykonawca sporządzi zestawienie określające ilości faktycznie nadanych przesyłek oraz przesyłek zwróconych a także sumę należnych Wykonawcy od Zamawiającego opłat pocztowych.
2. Za wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający dokonuje opłat na rzecz Wykonawcy z dołu.
3. Wykonawca za wykonanie przedmiotu umowy wystawi fakturę VAT w terminie 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.
4. Zamawiający zobowiązuje się do uregulowania należności za wykonanie przedmiotu umowy w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę na stosowny adres Zamawiającego zgodnie z załącznikiem nr \_\_\_\_\_ do umowy. Płatności będą dokonywane przelewem na konto Wykonawcy określone w załączniku nr \_\_\_\_\_ do umowy – z podaniem numeru faktury.
5. Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie ustawowe odsetki za opóźnienie.
6. W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od terminu wskazanego w ust. 4, usługi będą realizowane tylko z zastosowaniem formy płatności opłaty z „góry” za nadane przesyłki.
7. Usługi pocztowe nie mające charakteru powszechnego podlegają opodatkowaniu VAT stawką podstawową.

### **ZAPYTANIE NR 9**

Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ w § 4 określa zapisy dotyczące między innymi katalogu kar umownych, przy czym żadna ze wskazanych tam kar umownych nie ma charakteru wzajemności w stosunku do stron umowy. Dodatkowo zapisy pkt. 2 i 3 chronią jedynie interes Zamawiającego, w żaden sposób nie zabezpieczając praw Wykonawcy. W związku z tym, że wskazane zapisy mogą naruszać zasadę równości stron umowy Wykonawca wnosi o taką modyfikację § 4 Załącznika nr 2, aby w żaden sposób nie dyskredytował żadnej ze stron umowy lub o całkowite usunięcie go z treści umowy.

### **ZAPYTANIE NR 10**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy w związku z tym, że Zamawiający jest jednostką administracyjną Samorządu Gminnego potwierdzenie nadania dla przesyłek muszą mieć moc dokumentu urzędowego?

### **ZAPYTANIE NR 11**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy w związku ze złożonymi pytaniami do SIWZ Zamawiający jest skłonny przesunąć termin składania ofert w taki sposób, aby umożliwić Wykonawcy przygotowanie i złożenie oferty w postępowaniu przetargowym.

### **ODPOWIEDZ NR 1**

Przedmiotem zamówienia jest usługa bezpośredniego odbioru przesyłki kurierskiej (w formie listowej) od Zamawiającego, sortowania, przemieszczania i doręczania przesyłek – wytwarzanych przez komórki organizacyjne Urzędu Gminy Świdnica, a kierowane do klientów na terenie Gminy Świdnica i Powiatu Świdnickiego.

### **ODPOWIEDŹ NR 2**

Zamawiający nie jest w stanie określić ilości usług jaka będzie realizowana na terenie Gminy Świdnica a jaka na terenie Powiatu Świdnickiego.

### **ODPOWIEDZ NR 3**

Zamawiający nie wymaga świadczenie usług w oparciu o Regulaminy świadczenia usług pocztowych natomiast dopuszcza możliwość świadczenia.

### **ODPOWIEDZ NR 4**

Zgodnie z SIWZ Wykonawca musi na potwierdzenie spełniania posiadania odpowiedniego uprawnienia musi złożyć zgodnie z załącznikiem nr 3 do SIWZ oświadczenie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. z późniejszymi zmianami – Prawa Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 907).

## **ODPOWIEDZ NR 5**

Zamawiający dopuszcza również inne usługi pocztowe i uzna taki dowód jako wystarczający do spełnienia wskazanego warunku.

### **Zamawiający wprowadza modyfikację SIWZ w następujący sposób:**

**W pkt VIII ppkt 2 SIWZ było :**

2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie,  
Wykonawcy którzy wykonali w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jednej usługi polegającej na świadczeniu **usług kurierskich** na kwotę nie niższą niż 40.000,00 zł. brutto w ramach jednej umowy, wraz z załączeniem dowodów, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

**Zamawiający zmienia na:**

2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie,  
Wykonawcy którzy wykonali w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jednej usługi polegającej na świadczeniu **usług kurierskich lub pocztowych** na kwotę nie niższą niż 40.000,00 zł. brutto w ramach jednej umowy, wraz z załączeniem dowodów, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

**W pkt IX ppkt 1.1. SIWZ był:**

1.1. wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej usługi polegającej na świadczeniu usług kurierskich na kwotę nie niższą niż 40.000,00 zł. brutto w ramach jednej umowy, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały lub są wykonywane należycie (wzór wykazu usług stanowi załącznik nr 6 do SIWZ)

**Zamawiający zmienia na:**

1.1. wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej usługi polegającej na świadczeniu **usług kurierskich lub pocztowych** na kwotę nie niższą niż 40.000,00 zł. brutto w ramach jednej umowy, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały lub są wykonywane należycie (wzór wykazu usług stanowi załącznik nr 6 do SIWZ)

## **ODPOWIEDZ NR 6**

W pkt XVII ppkt 3 SIWZ Zamawiający wymaga aby cena zawierała wszystkie koszty związane z wykonywaniem zamówienia w tym np. koszty transportu. Zamawiający nie wprowadza żadnych zmian.

## **ODPOWIEDZ NR 7**

Zamawiający nie dopuszcza zmian do projektu umowy.

**ODPOWIEDZ NR 8**

Zamawiający nie dopuszcza zmian.

**ODPOWIEDZ NR 9**

Zamawiający nie modyfikuje załącznika nr 2 do SIWZ.

**ODPOWIEDZ NR 10**

Zamawiający nie wymaga aby przesyłki miały moc dokumentu urzędowego.

**ODPOWIEDZ NR 11**

Zamawiający zmienił termin składania ofert na 04.11.2013 r.

Sprawę prowadzą:  
Monika Janasik  
Małgorzata Suchodolska

**WÓJT**  
*Teresa Mazurek*

